CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT591101-047-DPZOWB-208353011 - Emitido por: YURI GIULLIANO BASTOS MALAQUIAS 08/08/2016 10:50

Processo Nº 6498 / 2015 - [Encerrado]
Código Verificador: U103
Requerente: AUDIFAX C. PIMENTEL BARCELOS - PREFEITO M. DE SERRA
Detalhes: Projeto de Lei nº 345/2015 anexo a Mensagem nº 147/2015 -  "Revoga o artigo 8º da Lei Municipal nº 4.305/2014".
Assunto: PROJETO DE LEI
Subassunto: Mensagem
Previsão: 10/12/2015

Anexos
Descrição Usuário Data
345-2015.pdf DAYANE DA SILVA DE MORAES 10/12/2015
LEI 4501.pdf DAYANE DA SILVA DE MORAES 17/06/2016

Histórico

Setor: PROTOCOLO E ARQUIVO GERAL

Abertura: 09/12/2015 11:02 Entrada: 09/12/2015 11:02:21

Usuário: RENATA FERNANDES PACHECO Recebido por: RENATA FERNANDES PACHECO

Observação: Mensagem nº 147/2015 - Encaminho ao Vossa Excelência e a seus Ilustres pares, nos termos do artigo 143 da Lei
Orgânica Municipal, o Projeto de Lei em anexo que "Revoga o artigo 8º da Lei Municipal nº 4.305/2014.

Setor: PRESIDENCIA

Setor Origem: PROTOCOLO E ARQUIVO GERAL Setor Destino: PRESIDENCIA

Saída: 09/12/2015 11:02 Entrada: 09/12/2015 11:51

Movimentado por: RENATA FERNANDES PACHECO Recebido por: RENATA FERNANDES PACHECO

Observação: Mensagem nº 147/2015 - Encaminho ao Vossa Excelência e a seus Ilustres pares, nos termos do artigo 143 da Lei
Orgânica Municipal, o Projeto de Lei em anexo que "Revoga o artigo 8º da Lei Municipal nº 4.305/2014.

Setor: PRESIDENCIA

Setor Origem: PRESIDENCIA Setor Destino: PRESIDENCIA

Saída: 09/12/2015 13:00 Entrada: 10/12/2015 12:01

Movimentado por: ELIO CARLOS PIMENTEL Recebido por: NEIDIA MAURA PIMENTEL

Observação: Correção.

Setor: COORDENADOR LEGISLATIVO

Setor Origem: PRESIDENCIA Setor Destino: COORDENADOR LEGISLATIVO

Saída: 10/12/2015 12:02 Entrada: 10/12/2015 12:58

Movimentado por: NEIDIA MAURA PIMENTEL Recebido por: DAYANE DA SILVA DE MORAES

Observação: AO COORDENADOR LEGISLATIVO, PARA ÁS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

Setor: 1º SECRETARIO DA CÂMARA SERRA

Setor Origem: COORDENADOR LEGISLATIVO Setor Destino: 1º SECRETARIO DA CÂMARA SERRA

Saída: 10/12/2015 13:00 Entrada: 04/02/2016 17:15

Movimentado por: DAYANE DA SILVA DE MORAES Recebido por: ANTONIO FERNANDES DE AQUINO

Observação: Ao Primeiro Secretário, Para conhecimento, e inclusão no expediente, no prazo e 72 horas a pedido da Presidente.

Setor: COORDENADOR LEGISLATIVO

Setor Origem: 1º SECRETARIO DA CÂMARA SERRA Setor Destino: COORDENADOR LEGISLATIVO

Saída: 04/02/2016 17:15 Entrada: 16/02/2016 11:24

Movimentado por: ANTONIO FERNANDES DE AQUINO Recebido por: DAYANE DA SILVA DE MORAES

Observação: para as devidas providências.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT591101-047-DPZOWB-208353011 - Emitido por: YURI GIULLIANO BASTOS MALAQUIAS 08/08/2016 10:50

Histórico
Setor: GABINETE 23

Setor Origem: COORDENADOR LEGISLATIVO Setor Destino: GABINETE 23

Saída: 16/02/2016 11:24 Entrada: 23/03/2016 17:35

Movimentado por: DAYANE DA SILVA DE MORAES Recebido por: IGOR DOS SANTOS BASTOS

Observação: À Comissão de Justiça, Para emitir parecer.

Setor: COORDENADOR LEGISLATIVO

Setor Origem: GABINETE 23 Setor Destino: COORDENADOR LEGISLATIVO

Saída: 23/03/2016 17:35 Entrada: 05/04/2016 14:02

Movimentado por: IGOR DOS SANTOS BASTOS Recebido por: LEIDIANE ALEXANDRE COSTA

Observação: Com parecer da CLJRF.

Setor: PROCURADORIA GERAL

Setor Origem: COORDENADOR LEGISLATIVO Setor Destino: PROCURADORIA GERAL

Saída: 05/04/2016 14:05 Entrada: 13/06/2016 17:11

Movimentado por: LEIDIANE ALEXANDRE COSTA Recebido por: THUZZA DA CONCEICAO MACHADO
PEDREIRA

Observação: Senhor Procurador, A pedido da Presidente desta Casa de Leis, solicitamos manifestação dessa Procuradoria quanto aos
pedidos de regime de urgência especial pelo Executivo nos seus projetos de leis, rotineiramente, sem ao menos justificar
a solicitação do regime.

Setor: COORDENADOR LEGISLATIVO

Setor Origem: PROCURADORIA GERAL Setor Destino: COORDENADOR LEGISLATIVO

Saída: 13/06/2016 17:11 Entrada: 17/06/2016 14:09

Movimentado por: THUZZA DA CONCEICAO MACHADO
PEDREIRA

Recebido por: DAYANE DA SILVA DE MORAES

Observação: À Coordenação Legislativa

Setor: COORDENADOR LEGISLATIVO

Setor Origem: COORDENADOR LEGISLATIVO Setor Destino: COORDENADOR LEGISLATIVO

Saída: 17/06/2016 14:10 Entrada: 17/06/2016 14:10

Movimentado por: DAYANE DA SILVA DE MORAES Recebido por: DAYANE DA SILVA DE MORAES

Observação: Sancionado. Lei 4501.

Setor: COORDENADOR LEGISLATIVO

Encerramento: 17/06/2016 14:11

Parecer: Encerrado

Observação: Sancionado. Lei 4501.